Gabinete do(a) Vereador(a) Tarcisio Silva

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES (ES).

MOÇÃO DE PESAR

FRANCISCO TARCÍSIO SILVA, vereador com assento nesta Casa de Leis, vem
respeitosamente, externar minha solidariedade à família enlutada e solicitar a confecção de
MOÇÃO DE PESAR à família do Sr. GERALDO RUY BOBBIO, em decorrência do seu
falecimento ocorrido, no dia 14 de agosto de 2023.

JUSTIFICATIVA

O senhor Geraldo Ruy Bobbio, agricultor, era morador de Linhares e residia no bairro Novo
Horizonte. Nasceu em 07 de outubro de 1934, faleceu aos seus 88 (oitenta e oito) anos de
idade, deixou a esposa Valdeci Rocha Ruy e 6 filhos, dentre os familiares estão, netos e
bisnetos. Ele era muito querido, homem de fé, frequentava missas e festividades da Igreja
Católica. Geraldo, era sócio da Associação da Terceira de Idade de Linhares (ATIL), onde
participava das ações e eventos. A toda família, nossos sinceros sentimentos de respeito e
solidariedade neste momento difícil de dor pela perda desta pessoa querida. Desta forma,
em cumprimento ao regimento interno desta casa de leis, requer e espera aprovação dos
nobres vereadores para a confecção da referida moção.

Plenário Joaquim Calmon, aos dezessete dias do mês de agosto de dois mil e vinte e três.

Plenário "Joaquim Calmon", 17 de agosto de 2023.

Tarcisio Silva
Vereador(a) - PSB

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370033003900310030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370033003900310030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200370033003900310030003A005000

Assinado eletrônicamente por Tarcisio Silva em 17/08/2023 17:06

Checksum: 7DDFE0EB383D0EDF58C0B91201F7636F30BD07E168E7687A737B9166E2801029